Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

  АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2010                                                                                                   № 11
с. Партизанское
О создании комиссии по контролю за надежной работой систем жизнеобеспечения населения и объектов социальной сферы муниципального образования «Волочаевское сельское поселение»

В целях организации контроля за надежной работой систем энергоснабжения, стабильного обеспечения населения и объектов социальной сферы качественными жилищно-коммунальными услугами администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по контролю за надежной работой систем жизнеобеспечения населения и объектов социальной сферы муниципального образования «Волочаевское сельское поселение».

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по контролю за надежной работой систем жизнеобеспечения населения и объектов социальной сферы муниципального образования «Волочаевское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Зайчук Н.В.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене» Волочаевского сельского поселения.

          5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                        Л.Е. Кириленко
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации                            сельского поселения
от 15.03.2010  № 11
ПОЛОЖЕНИЕ

о  комиссии по контролю за надёжной работой систем жизнеобеспечения населения  и объектов социальной сферы муниципального образования «Волочаевское сельское поселение».

1. Комиссия образована  для контроля по обеспечению населения качественными жилищно-коммунальными услугами, топливом и поддержания объектов социальной сферы муниципального образования в надёжном техническом состоянии.

2. Основными задачами комиссии являются:

а) разработка сводных мероприятий, касающихся реконструкции и ремонта жилого фонда и объектов социальной сферы, организации контроля за их выполнением;

б) разработка рекомендаций жилищно-коммунальным предприятиям по вопросам подготовки жизнеобеспечивающих объектов к сезонной эксплуатации;

в) контроль за ходом накопления топлива и создания его                  100-дневного запаса на начало отопительного сезона;

г) приемка паспортов готовности, оформление документов по подготовке городского поселения к зиме.
3. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право заслушивать руководителей предприятий, учреждений, организаций и принимать решения по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

4. Заседания комиссии проводит председатель. Заседания проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца.
5. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины членов комиссии.

6. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председатель.

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации
сельского поселения

от___________№______

СОСТАВ

 комиссии по контролю за надёжной работой систем жизнеобеспечения населения и объектов социальной сферы муниципального образования «Волочаевское сельское поселение»

	Зайчук Н.В.
	-заместитель главы администрации сельского поселения, председатель комиссии

	Фещенко Н.В.
	специалист-эксперт администрации сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Седова Г.Я.

	директор МОУ «СШ № 11 с.Волочаевка-1»
(по согласованию)

	Долгова Ю.С.
	директор МОУ «Начальная школа - детский сад № 6   с. Партизанское» (по согласованию)

	Маненкова Н.В.

	директор МУ «ПДК с.Партизанское»
(по согласованию)

	Шевченко Е.Е.
	-государственный инспектор Биробиджанского территориального отдела  по надзору за промышленной и экологической безопасностью           (по согласованию)